
UCHWAŁA  Nr  XXI/157/13 

RADY   GMINY  OSIE 

z dnia 29 maja 2013 r. 

 

w sprawie zaopiniowania  projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Miedzno” 

 

 
               Na podstawie  art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                    

(Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm 
1
)  uchwala się , co następuje : 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Miedzno”, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                   (-) Roman Waśkowski 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 

1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241 i Nr 224, 

poz. 1337, z 2012 r. poz. 985 oraz z 2013 r. poz. 73 i 165. 
 

 

  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 

r. Nr 151 poz. 1220 z późn. zm.) regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia w drodze 

zarządzenia plan ochrony dla rezerwatu przyrody. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 cyt. ustawy projekt planu ochrony wymaga zaopiniowania przez 

miejscowo właściwe rady gmin. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem WPN.6202.46.2012.KLD 

z dnia 22.05.2013 r. wystąpił do Rady Gminy Osie o zaopiniowanie projektu zarządzenia w 

sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Miedzno”.  

Rezerwat położony jest na terenie obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Bory 

Tucholskie PLB220009 oraz w granicach obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Sandr 

Wdy PLH040017, zwanych dalej obszarami Natura 2000. 

Strategicznym celem ochrony rezerwatu jest zabezpieczenie ważnych siedlisk lęgowych 

rzadkich gatunków ptaków wodno – błotnych oraz zabezpieczenie w okresie wiosennej 

i jesiennej wędrówki miejsca odpoczynku, żerowiska i noclegowiska dla licznie 

zatrzymujących się na jeziorze gatunków ptaków wodno-błotnych. 

Przedmiotowy plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Miedzno” jest dokumentem 

określającym sposoby ochrony ekosystemu na terenie rezerwatu, wskazując istniejące 

i potencjalne zagrożenia wewnętrzne i zewnętrzne oraz przewidując sposoby eliminacji tych 

zagrożeń. 

Przedłożony projekt zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu 

przyrody „Miedzno” nie koliduje z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Osie. 

 

 


